
 1 

Závěrečná rešerše 

Vyberte si téma, které Vás aktuálně zajímá vzhledem k Vašemu studijnímu 

zaměření (může jít např. o téma seminární práce, kterou se chystáte napsat). 

S tématem dále pracujte, tzn. zužte si ho a zvolte si rešeršní otázku, kterou se 

z hlediska psychologie zabýváte. 

 

Při vypracování se prosím držte následující osnovy: 

 

1. Téma: dostatečně zúžené, dobře vymezené (uveďte rešerší otázku) 

2. Zvolte časové rozmezí, ve kterém vyhledáváte (např. 1945-2016) 

3. Vyhledejte zahraniční odborný článek (v angličtině) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jaké odborné databáze článek pochází. 

c. Uveďte postup, jak jste jej našli (krok za krokem) včetně operátorů, frází, 

případných problémů při vyhledávání. 

d. Napište počet zobrazených výsledků. 

e. Uveďte úryvek (např. pár vět z abstraktu) , úryvek má dokázat relevanci daného 

dokumentu a zdůvodnit Váš výběr). Případně napište jakýkoli jiný důvod, proč Vás 

oslovil zrovna tento odborný článek. 

f. Ocitujte podle APA. 

4. Vyhledejte závěrečnou VŠ práci (českou nebo zahraniční, ne bakalářskou) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jakého archivu pochází. 

c. Uveďte postup, jak jste jej našli (krok za krokem) včetně operátorů, frází, 

případných problémů při vyhledávání. 

d. Napište počet zobrazených výsledků. 

e. Uveďte úryvek (např. pár vět z abstraktu) , úryvek má dokázat relevanci daného 

dokumentu a zdůvodnit Váš výběr). Případně napište jakýkoli jiný důvod, proč Vás 

oslovila zrovna tato závěrečná práce. 

f. Ocitujte podle APA. 



 2 

5. Vyhledejte odbornou knihu (v češtině nebo v angličtině, co nejblíže tématu) 

a. Uveďte vhodná klíčová slova (v češtině i angličtině) – popište, proč jste je zvolili. 

b. Napište, z jaké odborné databáze či katalogu kniha pochází. 

c. Uveďte postup, jak jste ji našli (krok za krokem) včetně operátorů, frází, 

případných problémů při vyhledávání. 

d. Napište počet zobrazených výsledků. 

e. Uveďte úryvek (např. pár vět z abstraktu) , úryvek má dokázat relevanci daného 

dokumentu a zdůvodnit Váš výběr). Případně napište jakýkoli jiný důvod, proč Vás 

oslovil zrovna tento odborný článek. 

f. Ocitujte podle APA. 

6. Používejte odborné informační zdroje (licencované databáze, katalogy, repozitáře, 

archivy viz naše výuka) – ne Google, ani Google Scholar. 

7. Rešerši prosím odevzdejte do Odevzdávárny v ISu  do čtvrtka 6. 5. (23:59) 

 

 

 

 

 

 


